
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 653,522.25 653,522.25 239,880.00 3,186,076.15 0.00 3,000.003,786,229.55 161,517.85 3,947,747.40

01 - SECTOR SALUD 0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 1,321,541.23 0.00 0.001,500,000.00 80,736.23 1,580,736.23

000 - Sin Proyecto 0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 1,321,541.23 0.00 0.001,500,000.00 80,736.23 1,580,736.23

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 1,240,805.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 1,240,805.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 1,240,805.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 207,995.00 207,995.00 86,130.00 0.00 1,240,805.00 0.00 0.00

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,736.23 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 1,036,575.05 0.00 3,000.001,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05

000 - Sin Proyecto 0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 1,036,575.05 0.00 3,000.001,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 1,036,575.05 0.00 3,000.001,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05

000 - Sin Obra 0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 1,036,575.05 0.00 3,000.001,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05 0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 1,036,575.05 0.00 3,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 68,885.95 1,431,114.05 0.00 380,990.00 380,990.00 128,550.00 0.00 1,036,575.05 0.00 3,000.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 98,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 98,700.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 98,700.00 0.00 0.00
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04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 262,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 262,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 262,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 262,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 262,035.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 24,764.25 24,764.25 6,600.00 0.00 262,035.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 467,224.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Proyecto 0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 467,224.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 467,224.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Obra 0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 467,224.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 467,224.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 38,473.00 38,473.00 17,300.00 0.00 467,224.12 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 369,108.50 369,108.50 22,152.00 648,723.84 0.00 0.00800,000.00 244,132.34 1,044,132.34

01 - SECTOR CULTURA 0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 232,501.00 232,501.00 0.00 0.00 65,099.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 176,351.38 0.00 0.00300,000.00 26,352.88 326,352.88

000 - Sin Proyecto 0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 176,351.38 0.00 0.00300,000.00 26,352.88 326,352.88

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 149,998.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 149,998.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 149,998.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 128,101.50 128,101.50 18,936.00 0.00 149,998.50 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 22.48 0.00 0.000.00 22.48 22.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48 0.00 0.000.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48 0.00 0.00

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 209,273.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Proyecto 0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 209,273.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 209,273.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

000 - Sin Obra 0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 209,273.46 0.00 0.00200,000.00 17,779.46 217,779.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 209,273.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 17,779.46 217,779.46 0.00 8,506.00 8,506.00 3,216.00 0.00 209,273.46 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 51,628.75 51,628.75 43,660.00 544,406.40 0.00 0.00400,000.00 199,335.15 599,335.15

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 361,810.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 361,810.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 46,178.75 46,178.75 38,210.00 0.00 361,810.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 182,595.42 0.00 0.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Proyecto 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 182,595.42 0.00 0.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 182,595.42 0.00 0.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Obra 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 182,595.42 0.00 0.00100,000.00 90,445.42 190,445.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 182,595.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 0.00 182,595.42 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 197,082.98 197,082.98 37,300.00 1,232,281.00 0.00 140,812.981,579,491.96 0.00 1,579,491.96

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Proyecto 0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Obra 0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 140,812.98 140,812.98 0.00 0.00 297,866.00 0.00 140,812.98

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 934,415.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 934,415.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 934,415.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 934,415.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 934,415.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 56,270.00 56,270.00 37,300.00 0.00 934,415.00 0.00 0.00

6,565,721.51 604,985.34 7,170,706.85 0.00 1,271,342.48 1,271,342.48 342,992.00 0.00 5,611,487.39 0.00 143,812.98TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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